
\e;ret'puiirle me nenjtr B-v te Kodit zgjedhor', l),escnrJ:'r'r.s)i ne zg;eci1:;ei per aneiare te
keshrllitte l<orrunes se Tetovcs, caktuar me date 20 gusht 2022, nenshl<rualltc )<ete

KOD PER ZGJEDHJE KORREKTE DHE DEMOKRATIKE

Zgjedhje, trj cilat jan6 korrekte dhe demokratike dhe qd i respektojnd parimet e demokracise
dhe sundimit tei mire, kontribuojnd pdr zhvillimin demokratik td shoqdrisd. T6 gjith6 pjeseimarrdsit
nd zgjedhje, me aktivitetet e tyre e marrin pjese nriperforcimin e vlerave fufrdamentale te
demokracisd dhe kontribuojnd pdr nddrtimin e besimit nd sistemin zgjedhor

Informacioni se bashkririsht marrim pjes procesin e mbajtjes s ivelit tri la
demokracisri, p<ir ne pjesdmarres
caktuara mei datri 20 gusht 2022, e

e pdr andtarri tri unris se Tetovris, tri

Pikdrisht pdr krltri, u dakord je korrekte dhe
demokratike. Nri m,
qytetardve, se do t'i

para tei gjithe

Ne, pjesrimarrejsit
rregullat dhe disp esd
drejteis gjatd o

Ne, pjesdm
presioni ose
e tjera ose en si dhe
shoqerive tregta

e lloj
:ionet

(Emri dhe mbiemri, Bart6si i listds)

Ne, pjesemarresit ne procesin zgjedhor, obligohemi se nuk do td prirdorim gjuhe td urrejtjejes dhe

Ne, pjesemarresit ne procesin zgjedhor, gjithashtu, pa mddyshje obligohemi se asnjd person i

pundsuar ose qytetar nuk do td jetd subjekt i Efarddo lloj kdrcdnimi nei raport me pundsimin e tij dhe
sigurine! sociale si rezultat i mb*Sshtetjes ose mosmbrjshtetjes sd tij p6r cilen do prej partive politike
ose kandidati.
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